

# **FPT University of Vietnam Scholarships**

## **Opportunities to Get SCHOLARSHIPS (2017 – 2018)**

***With the purpose of incessant improvement of the quality of education not only in Vietnam but also in foreign countries all over the world, FPT University Vietnam offers Scholarship Program in the academic year 2017 – 2018 for potential international students.***

On the occasion of bilateral relations between Vietnam and foreign nations, FPT University has declared a scholarship program for 100 potential students in each country. With the total 51 countries received letters of scholarship announcement as well as the proposal from the university, international students would be announced through the Embassies and the Ministries of Education in their countries.

The aim of the FPT Scholarship is to enable and encourage talent students to reach international programs in FPT University Vietnam where they not only study English and Vietnamese languages but also have an opportunity to exchange cultures and discover Hanoi and Ho Chi Minh, on the top 10 most dynamic cities in the world.

Here are countries that FPT University sent an honest announcement of scholarship program with its desire to help the university in conveying the message to their students, including Brunei, Canada, Bangladesh, Philippines, Singapore, Sri Lanka, India, Laos, South Korea, Myanmar, Russia, Malaysia, Indonesia, Cambodia, Japan, Israel, Iraq, Switzerland, Romania, Sweden, Australia, Spain, Slovakia, Finland, South Africa, Norway, Morocco, Netherlands, Denmark, New Zealand, Germany, Brazil, Great Britain and North Ireland, Ukraine, Mongolia, Hungary, Mexico, America, Algeria, Cuba, Chile, Italy, Bulgari, The Republic of Belarus, Poland, Czech, Argentina, France, Austria, Ireland and Egypt.

### **The detail of the scholarship has been listed below:**

#### **Regarding scholarship value:**

- Scholarships per student are \$1,500 (One thousand five hundred US dollar) for Bachelor, \$800 (Eight hundred US dollar) for Master student.
    - Total scholarships in school year 2017-2018: 100 students
    - Total Grand Budget for scholarship is \$150,000 (One hundred and fifty thousand US dollar)
- \*\*\* This scholarship will not be given by cash, and each student could receive only one scholarship.

#### **Programs offered in the scholarship:**

- Bachelor in Software Engineering
- Bachelor in Business Administration
- Master of Software Engineering

#### *Intake for Bachelor:*

1. **Fall 2017** (deadline to submit document is **1st August 2017**)
2. **Spring 2018** (deadline to submit document is **1st December 2017**)
3. **Summer 2018** (deadline to submit document is **1st April 2018**)

#### *Intake for Master*

1. **3<sup>rd</sup> June 2017**, (deadline to submit document is **25<sup>th</sup> May 2017**)
2. **5<sup>th</sup> November 2017** (deadline to submit document is **20<sup>th</sup> October 2017**)

#### **Eligibility to apply:**

- Must be national citizens
- Must be a high school graduate from an accredited educational institute
- Must have English proficiency: TOEFL (PBT): 500/ TOIEC (IBT): 65/ IELTS: 5.5 or equivalent. (valid at the time of submission)

*(Students have no English certificate must sit for an English entrance exam held by FPT University.)*

**Required Documents:**

- Highest qualification- Certification & Transcript
  - Passport & passport photograph (3×4)
    - Birth certificate
    - Health certificate
- Proof of English proficiency (IELTS/ TOEFL) (or register to take English placement test of FPT University)
  - Curriculum Vitae/ Resume
- Recommendation letter from Government/Embassy

**Shortlist:** Shortlist will be informed a week after deadline of closing date of each semester. Kindly register [here](#).

**FPT University Vietnam Review:**

*FPT University always pays attention to providing students with a global citizen's skills from communication, foreign language, foreign exchange semesters, and internship opportunities to career opportunities around the world. Currently, 98% graduates find the jobs within 3 months after graduation; 19% of FPT University graduates have worked in countries such as USA, UK, Germany, Australia, Japan and Singapore; Salary level is higher the average market 27% are impressive numbers to bring you confident to join us?!*

**Connect :** [+84 4 6291 5066](tel:+84462915066); [international.admission@fpt.edu.vn](mailto:international.admission@fpt.edu.vn)

**Short Courses:** [+84 97 146 3936](tel:+84971463936); [exchange@fpt.edu.vn](mailto:exchange@fpt.edu.vn)

**Ministry of Education**

Please click below this online link for scholarship application form:

<http://scholar.banbeis.gov.bd/vietnam/>

**E-mail Address:**

[scholarship@banbeis.gov.bd](mailto:scholarship@banbeis.gov.bd)

**Mailing Address:**

Ministry of Education  
Section-19  
Building#6, Floor#17th & 18th,  
Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000, Bangladesh.


**For Direct Submission:**

Counter-9  
Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000, Bangladesh.

**E-mail:**

[scholarship@banbeis.gov.bd](mailto:scholarship@banbeis.gov.bd)

# Instruction & others information for FPT University of Vietnam Scholarships 2017-18

  
বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন  
পুট ই-১৮/এ, আগারগাঁও প্রশাসনিক এলাকা, শেবে বাংলাদেশ, ঢাকা-১২০৭  
ফোনঃ ৮৮-০২-৮১৮১০৬৮, ফ্যাক্সঃ ৮৮-০২-৮১৮১৬১৭, E-mail: [mustafizugc@gmail.com](mailto:mustafizugc@gmail.com) Web: [www.ugc.gov.bd](http://www.ugc.gov.bd)

শিখা নিয়ে গড়ুন দেশ  
শেখ হাসিনার বাংলাদেশ

অতি জরুরি  
বিশেষ বাহক ব্যবহৃত  
ইমেইল/ফ্যাক্সযোগে

স্মারক নং-ইউজিসি/আইসিসি/৫.২৬/বি.উ.শি./১৪/২০১৪/৭১০৬

তারিখঃ ১৩ ভাদ্র ১৪২৪ বঙ্গাব্দ  
২৮ আগস্ট ২০১৭ খ্রিষ্টাব্দ

বিষয়ঃ FPT University of Vietnam প্রদত্ত বৃত্তি ২০১৭/১৮ এর আবেদনের সময়সীমা বর্ধন।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, সরকারি বিশ্ববিদ্যালয়-২ থেকে প্রাপ্ত FPT University of Vietnam-এ Academic Year 2017/18 (Spring 2018)-এ Bachelor ও Masters Program-এ ১০০ (একশত) টি বৃত্তির জন্য প্রকৃত বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

**Programs:**

- Bachelor of Software Engineering
- Bachelor of Business Administration and
- Masters of Software Engineering

০২। Bachelor প্রোগ্রামের জন্য HSC/সমমান এবং Masters প্রোগ্রামের জন্য সশ্রেষ্ঠ বিষয়ে স্নাতক ডিগ্রীধারীগণ আবেদন করতে পারবেন।

- Candidates must have English proficiency: TOEFL (PBT): 500/TOIEC (IBT); 65/IELTS; 5.5 equivalent. (valid at the time of submission).

০৩। আগামী প্রার্থীদেরকে আগামী ০৫ অক্টোবর ২০১৭ তারিখের মধ্যে শিক্ষা মন্ত্রণালয়ের লিংক <http://scholar.banbeis.gov.bd/vietnam> এ অনলাইনে আবেদন দাখিল করতে হবে।

০৪। আবেদনকারীকে উক্ত অনলাইন লিংক এ বিবরণী দাখিল করে আবেদনের ID/Tracking No সহ হার্ডকপি/প্রাথমিক তথ্য বিবরণী ফরমের (পৃষ্ঠা ০২) সাথে স্যাটিফিকেট/মার্কশীট, পাসপোর্টের ফটোকপি, জাতীয়তার আইডি, Language Proficiency এর স্যাটিফিকেটের কপি এবং সশ্রেষ্ঠ সকল ডকুমেন্ট এর সত্যায়িত ফটোকপিসহ CV সংশ্লিষ্ট কাগজপত্র একটি খামে ঢুকিয়ে বামের উপর অবশ্যই স্লেক, প্রাপক, ID/Tracking No এবং Program এর নাম উল্লেখপূর্বক বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশনের সচিব বরাবর অথবা ব্যানবেইস অফিসে রক্ষিত ব্যাগে (০১ সোনালী ও রোড, পলাশী-নীলক্ষেত্র, ঢাকা-১২০৫) দাখিল করতে হবে। উল্লেখ্য যে, ব্যাগেলের প্রোগ্রামে মাসিক বৃত্তির পরিমাণ ১,৫০০ (এক হাজার পাঁচশত) মার্কিন ডলার এবং স্নাতকোত্তর প্রোগ্রামে মাসিক বৃত্তির পরিমাণ ৮০০ (আটশত) মার্কিন ডলার।

সংযুক্তিঃ বর্ণনামতে

*PR Manager  
Pl. put up the  
FB page of website  
11/8/17*

কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে,  
ড. মোঃ ফখরুল ইসলাম  
অতিরিক্ত পরিচালক (আইসিসি)  
ফোনঃ ০২৫৫০০৭০১৮

২৪/০৮/২০১৭

বিতরণঃ  
১-৩৭। উপাচার্য/রেজিস্ট্রার

ঢাকা/রাজশাহী/বাংলাদেশ কৃষি/বাংলাদেশ প্রকৌশল/চট্টগ্রাম/জাহাঙ্গীরনগর/ইসলামী/শাহজালাল বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/খুলনা/জাতীয়/ বাংলাদেশ  
উনুভূ/বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি/বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিব মেডিকেল/শেবে বাংলা কৃষি/ হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/পটুয়াখালী বিজ্ঞান ও  
প্রযুক্তি/ মাওলানা ভাসানী বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/রাজশাহী প্রকৌশল ও প্রযুক্তি/চট্টগ্রাম প্রকৌশল ও প্রযুক্তি/খুলনা প্রকৌশল ও প্রযুক্তি/ ঢাকা প্রকৌশল ও  
প্রযুক্তি/ জাতীয় কবি কাজী নজরুল ইসলাম/নোয়াখালী বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/ জগন্নাথ/ কুমিল্লা/চট্টগ্রাম ভেটেরিনারী ও এনিম্যাল সাইন্সেস/সিলেট  
কৃষি/যশোর বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/ বাংলাদেশ ইউনিভার্সিটি অব প্রফেশনালস/বেগম রোকেয়া বিশ্ববিদ্যালয়, রংপুর/পাবনা বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/ বঙ্গবন্ধু শেখ  
মুজিবুর রহমান বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/ বরিশাল/ বাংলাদেশ টেক্সটাইল/রাঙ্গামাটি বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়/বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান  
মেরিটাইম/ইসলামী আরবি বিশ্ববিদ্যালয় (অনুঘদ/বিভাগ/ইলিট্রাটিউট/আবাসিক হলসমূহে বহল প্রচারের অনুরোধসহ)

৩৮-১৩১। উপাচার্য/রেজিস্ট্রার

নর্থ সাউথ/ইউনিভার্সিটি অব সায়েন্স এন্ড টেকনোলজি/ইন্ডিপেনডেন্ট/ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটি অব বিজনেস এগ্রিকালচার এন্ড  
টেকনোলজি/ইন্টারন্যাশনাল ইসলামী/আহুয়ানউগ্রাহ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি/আমেরিকান ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটি/এশিয়ান / ইস্ট ওয়েস্ট/কুইন্স/এশিয়া  
প্যাসিফিক/গণ/দি পিপলস/ঢাকা ইন্টারন্যাশনাল/ব্রাক/ ম্যানরাত ইন্টারন্যাশনাল/বাংলাদেশ /লিডিং/বিজিসি ট্রাষ্ট/সিনেট ইন্টারন্যাশনাল/ইউনিভার্সিটি  
অব ডেভেলপমেন্ট অন্টারনোটিভ/প্রিমিয়ার/সাউথ ইস্ট/স্টামফোর্ড/ ডেফোডিল ইন্টারন্যাশনাল/ স্টেট/ সিটি/গ্রাইম/নর্দান/সাইডার্ন/গ্রীণ/পল্ড  
ইউনিভার্সিটি অব সায়েন্স এন্ড টেকনোলজি/ওয়ার্ড/শান্ত মারিয়াম/দি মিলিনিয়াম/ইটার্ন/বাংলাদেশ ইউনিভার্সিটি অব বিজনেস এন্ড টেকনোলজি/  
মেট্রোপলিটন/ উত্তরা/ ইউনাইটেড ইন্টারন্যাশনাল/ভিস্টোরিয়া/ইউনিভার্সিটি অব সাউথ এশিয়া/প্রেসিডেন্সি/ ইউনিভার্সিটি অফ ইনফরমেশন  
টেকনোলজি এন্ড সাইন্সেস/প্রাইম এশিয়া/ রয়েল ইউনিভার্সিটি/ লিবারেল আর্টস/ অস্ট্রেলিয়ান ক্যাথলিক/ইন্টারন্যাশনাল/ইন্টারন্যাশনাল/ইউনিভার্সিটি  
ইউনিভার্সিটি/ইস্ট ডেন্টা/সেন্ট্রাল উইমেস/ইউরোপিয়ান ইউনিভার্সিটি অব বাংলাদেশ/বরেন্দ্র বিশ্ববিদ্যালয়/হামদার বিশ্ববিদ্যালয় বাংলাদেশ/বিজিএমইএ  
ইউনিভার্সিটি/ইস্ট ডেন্টা/সেন্ট্রাল উইমেস/ইউরোপিয়ান ইউনিভার্সিটি অব বাংলাদেশ/ইউনিভার্সিটি অব বাংলাদেশ/ইউনিভার্সিটি বাংলাদেশ/  
ইউনিভার্সিটি অব ফ্যানশন এন্ড টেকনোলজি/ নর্থ ইস্ট/ ফার্স্ট ক্যাপিটাল ইউনিভার্সিটি অব বাংলাদেশ/সিসার্থী ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটি বাংলাদেশ/  
জেডএইচ শিকদার বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়/এগ্রিম ব্যাংক কৃষি/নর্থ ওয়েস্টার্ন/খাজা ইউনুস আলী/সোনালী/ব্রিটানিয়া/পোর্ট সিটি  
ইন্টারন্যাশনাল/বাংলাদেশ ইউনিভার্সিটি অব হেলথ সায়েন্সেস/চিটাগং ইন্ডিপেনডেন্ট/নর্টরডেম/টিইমস/নর্থ বেঙ্গল ইন্টারন্যাশনাল/ফারাইস্ট  
ইন্টারন্যাশনাল/রাজশাহী সাইন্স এন্ড টেকনোলজি/শেখ ফজিলাতুন্নেছা মুজিব/কক্সবাজার ইন্টারন্যাশনাল/রবদা প্রসাদ সাহা/জার্মান/গ্লোবাল/সিসিএন  
ইন্টারন্যাশনাল/বাংলাদেশ আর্মি ইউনিভার্সিটি অব সায়েন্স এন্ড টেকনোলজি/বাংলাদেশ আর্মি ইউনিভার্সিটি অব ইঞ্জিনিয়ারিং এন্ড  
বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়/বাংলাদেশ আর্মি ইউনিভার্সিটি অব সায়েন্স এন্ড টেকনোলজি/বাংলাদেশ আর্মি ইউনিভার্সিটি অব ইঞ্জিনিয়ারিং এন্ড  
টেকনোলজি/দি ইন্টারন্যাশনাল ইউনিভার্সিটি অব ফ্লার্স/কানাডিয়ান/এন.পি.আই/নর্দান ইউনিভার্সিটি অব বিজনেস এন্ড টেকনোলজি/বরীন্দ্র  
মৈত্রী/ইউনিভার্সিটি অব ক্রিয়েটিভ টেকনোলজি/সেন্ট্রাল ইউনিভার্সিটি অব সায়েন্স এন্ড টেকনোলজি/বরীন্দ্র সুনন্দলা/গ্লোবাল ডিভেলপ/রূপায়ণ এন্ড  
এ.কে.এম শামসুজ্জোহা/আনোয়ার খান মডার্ন ইউনিভার্সিটি, বাংলাদেশ/অনুঘদ/বিভাগ/ইলিট্রাটিউট/আবাসিক হলসমূহে বহল প্রচারের অনুরোধসহ।

স্মারক নং-ইউজিসি/আইসিসি/৫.২৬/বি.উ.শি./১৪/২০১৪/

তারিখঃ ১৩ ভাদ্র ১৪২৪ বঙ্গাব্দ  
২৮ আগস্ট ২০১৭ খ্রিষ্টাব্দ

প্রাথমিক তথ্য বিবরণী ফর্ম

1. Applicant's Name:
2. Father's Name:
3. Mother's Name:
4. Program Name:
5. Gender:
6. Date of Birth (attach birth certificate):
7. Nationality:
8. Permanent Address:
9. Present Address:
10. E-mail:
11. Phone/ Mobile:
12. National ID (if any, attach photocopy):
13. Photocopy of Pass port:
14. Particulars of Examination Passed:

Name of Examination	Institution & year of passing	Secured Grade/Class/Division	% of the obtained marks

15. Language Proficiency:  
(If any, Attach certificate & mention the score):
16. Attach Passport size photograph:
17. Others:
18. Attach a list of the submitted documents:

(NB: All documents should numbered and labeled)

পৃষ্ঠা - ২



## Online Application Form

Ministry of Education

“শিক্ষা নিয়ে গড়ব দেশ, শেখ হাসিনার বাংলাদেশ”

Home Apply Online Applicant Login General Info Contact Us

### Application for FPT University of Vietnam Scholarship Program:2017-2018

Applicant's Name:

Father's Name:

Mother's Name:

Gender:

Date of Birth:

Nationality:

Permanent Address:

Present Address:

Email:

Mobile:

Preferred Program:

### Particular of Examination Passed:

Exam Passed	Institution	Year of passing	Secured Grade/Class/Division	% of the obtained marks	Group / Subject
SSC or Equivalent	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
HSC or Equivalent	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Bachelor or Equivalent	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Masters or Equivalent	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

**\* Attached file type will be JPEG (jpg) and file size will be 20KB to 700KB**

**\* % of marks calculation for grading system result: If Scale is 5 then % of marks will be achieved grade X 16**

**If Scale is 4 then % of Marks will be achieved grade X 20**

**Example: In SSC Exam if applicant got 5 out of 5 then % of marks will be  $5 \times 16 = 80$**

**In BSc. Exam Applicant got 3.5 out of 4 then % of marks will be  $3.5 \times 20 = 70$**

Attached Passport Size Photograph:  No file chosen